
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А Я Р О В О Е А Л Т А Й С К О Г О К Р А Я 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/ 
i J J - 7 - j № О 

• r i 

г. Яровое 

0 5 исполнении городского бюджета 
за I полугодие 2019 года 

В соответствии со ст. 13 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 
процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Яровое 
.Алтайского края, утвержденного решением Городского Собрания депутатов 
г .Яровое от 27.05.2014 г. № 16 «О принятии «Положения о бюджетном устройст-
ве. бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края » 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении городского бюджета за 
I полугодие 2019 года. 

2. Направить отчет об исполнении городского бюджета за I полугодие 2019 
года в Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин 



Утвержден постановлением 
Администрации г.Яровое Алтайского края^> 

от" < t s -2019г. № £р> 
-TLP4 У 

Отчет об исполнении городского бюджета за I полугодие 2019 года 

Таблица 1 

Объем поступлений доходов городского бюджета 

тыс .рублей 

Код Наименование 
Уточненный 

план года 
Исполнено за 

1 полугодие 
Н А Л О Г О В Ы Е И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е ДОХОДЫ 110 981,0 37 847,7 

ООО 2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 203 915,1 106 230,8 

092 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образованинй 49 266,1 34 339,0 

092 2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 40 130,1 25 203,0 

092 2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 9 136,0 9 136,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 53 771,5 8 249,0 

092 2 02 20216 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городмких округов на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 4 078,0 0,0 

092 2 02 25555 04 0000 150 
Субсидия на поддержку ГП и РФ и МП формирования современной 
городской среды 13 000,0 0,0 

092 2 02 27112 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 13 461,5 0,0 

092 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 23 232,0 8 249,0 
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 22 592,0 8 249,0 
на организацию отдыха и оздоровление детей 640,0 0,0 

092 2 02003000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам Российской Федерации и муниципальных 
образований 100 877,5 63 642,7 

092 2 02 35118 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 685,9 305,8 

092 20235120 04 0000 150 

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 5,6 0,0 

000 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 100 186,0 63 336,9 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты на 
книгоиздательскую продукцию , расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных 
расходов, осуществляемых из местных бюджетов) 58 376,0 39 189,0 

Субвенции между бюджетами муниципальных районов и городских округов 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, учебные 
пособия, приобретение средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 30 273,0 18 913,0 

Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
над детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей 772,0 261,9 
Субвенции на функционирование административных комиссий при местных 
администрациях 264,0 108,5 

Субвенции между бюджетами муниципальных районов и городских округов 
на исполнение государственных полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 122,0 27,5 

Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в 
муниципальных образовательных учреждениях, нуждающимся в социальной 
поддержке 336,0 75,2 
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(краевая) 7 031,0 3 565,8 
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 3 012,0 1 196,0 

2 i s ооооооо оооо i s o 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а т а к ж е от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 0,1 

: С—Di0 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,1 
И Т О Г О ДОХОДОВ 314 896,1 144 078,5 



Таблица 2 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

городского бюджета на 2019 год 

тыс.рублей 

РЗ ПР 
Уточненный Исполнено 

Наименование 
РЗ ПР 

план года за I полугодие 

Общегосударственные вопросы 01 34 894,8 13 881,6 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 297,0 584,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 17 480,6 8 637,6 
Судебная система 01 05 5,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 Об 3 402,8 1 272,1 
Резервные фонды 01 11 394,8 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 314,0 3 387,9 
Национальная оборона 02 685,9 305,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 685,9 305,8 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1 449,4 565,9 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 1 447,4 565,9 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 2,0 0,0 
Национальная экономика 04 25 226,9 2 865,2 
Общеэкономические вопросы 04 01 273,'5 228,5 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 122,0 27,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 683,4 2 600,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 148,0 8,4 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 29 426,2 3 858,7 
Жилищное хозяйство 05 01 308,4 121,5 
Коммунальное хозяйство 05 02 16 826,9 0,0 
Благоустройство 05 03 12 290,9 3 737,2 
Образование 07 175 047,7 99 563,7 
Дошкольное образование 07 01 69 776,2 37 638,0 
Общее образование 07 02 71 852,8 46 056,5 
Дополнительное образование детей 07 03 21 290,1 10 961,5 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 132,1 8,3 
Молодежная политика 07 07 1 265,0 57,7 
Другие вопросы в области образования 07 09 10 731,5 4 841,7 
Культура, кинематография 08 16 478,1 7 782,5 
Культура 08 01 15 629,8 7 782,5 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 848,3 0,0 
Социальная политика 10 10 442,4 4 817,8 
Социальное обеспечение населения 10 03 379,4 36,0 
Охрана семьи и детства 10 04 10 043,0 4 761,8 
Другие вопросы в области социальной политики 10 Об 20,0 20,0 
Физическая культура и спорт 11 27 577,2 15 563,4 
Физическая культура и 01 6 882,1 5 031,1 
Массовый спорт 11 02 12 434,6 6 439,3 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 8 260,5 4 093.0 
Средства массовой информации 12 1 598,2 935.8 
Периодическая печать и издательства 12 02 1 598,2 935.S 
ИТОГО РАСХОДОВ 322 826,8 150 140.4 



Таблица 3 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

городского бюджета на 2019 год 

тыс.рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР BP 

У т о ч н е н н ы й 
п л а н года 

И с п о л н е н о 
з а I п о л у г о д и е 

074 172 362,3 97 601,6 
074 04 273,5 228,5 

Общеэкономические вопросы 1)74 04 01 273,5 228,5 

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2017-2020 годы 074 04 01 13 0 00 00000 273.5 228,5 
Подпрограмма вСодействие эффективной занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан" 074 04 01 13 1 00 00000 273,5 228,5 
Организация временного трудоустройства безработных и ищугщх работу 

074 04 01 13 1 01 00000 63,3 35,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 04 01 13 1 01 60990 63,3 35,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 1 01 60990 610 63,3 35,9 
Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 074 04 01 13 1 02 00000 210,2 192,6 
Расходы на реализацию мероприятии муниципальных программ 074 04 01 13 1 02 60990 210,2 192,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 13 1 02 60990 610 210,2 192,6 

074 07 162 045,8 92 611,3 
Дошкольное образование (174 117 1)1 69 776,2 37 638,0 

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 074 07 01 11 0 00 00000 431,0 249,7 

074 07 01 11 0 00 60990 431,0 249,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 11 0 00 60990 610 431,0 2^9,7 
Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 01 19 0 00 00000 1 000,0 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 19 0 00 60990 1 000,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 19 0 00 60990 610 1 000,0 0,0 
Муниципальная программа кРазвитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 01 58 0 00 00000 68 345,2 37 388.3 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 07 1)1 5,4 1 00 00000 68 345,2 37 388.3 

074 07 01 58 1 00 10390 22 574,6 9 829.5 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 22 574,6 9 829,5 
Субсидия па софннаисировапн части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 074 07 01 58 1 0KS0430 14 061,0 8 249,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 OK S0430 610 14 061,0 8 249,0 

Расходы на софннансирование части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет мастного бюджета 074 07 01 5S 1 0TS0430 740,0 226,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 0Г S0430 610 740,0 226,3 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 01 58 1 01 00000 425,9 ;o7,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 01 60990 425,9 107.9 
Субсидни бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 01 60990 610 425,9 107.9 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" 074 07 01 58 1 02 00000 199.9 62,6 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 1)7 01 58 1 02 60990 199,9 62,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 02 60990 610 199,9 62,6 
Мероприятия но ремонту зданий дошкольных учреждений 074 07 01 58 1 03 00000 70,8 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 01 58 1 03 60990 70.8 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 03 60990 610 70,8 0,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного н бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 07 4 07 01 58 1 00 70900 30 273,0 18 913,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 30 273,0 18 913,0 
Оошее образование 074 117 02 71 852,8 46 1)56,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 02 02 0 00 00000 740,6 740,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
\>чрежденин в сфере образования 074 07 02 02 1 00 00000 740.6 740,6 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средине И средние 074 07 02 02 1 00 10400 740,6 740,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 740,6 740,6 

Муниципальная программа «Профилактика преступлений н иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 074 07 02 11 0 00 00000 48.6 26,4 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных п)юграмм 074 07 02 11 0 00 60990 48,6 26,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 11 0 00 60990 610 48,6 26,4 

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальная 
образовании город Яровое Алтайского края" на 20J5-2020 годы 074 07 02 13 0 00 00000 84,1 0.0 
Подпрограмма «Улучшение условий н охраны труда" 074 07 02 13 2 00 00000 84.1 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 02 13 2 00 60990 84.1 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 13 2 00 60990 610 84.1 0,0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном об/шзованни город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 02 58 0 00 00000 70 979.5 45 289.5 
Подпрограмма "Развитие оби/его и дополнительного образования" 07 4 07 02 58 2 00 00000 70 979.5 45 289.5 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 074 07 02 58 2 00 10400 11 327.4 5 561.2 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 11 327.4 5 561Л 
Частичная оплата школьного питания 074 07 02 58 2 01 60990 300.0 173. S 
Субсидии бюджетным учреждениям ail 07 02 58 2 01 60990 610 jOO.Qi IT3.S 
Развитие системы выявления и поддержки талантливых (одаренных) детей 074 07 02 58 2 02 60990 44.1 1 27.2 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 02 60990 610 44.1I 27.2 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 

'периодическихмедицинских осмотров 074 07 02 58 2 03 60990 416.0; 1STJ2 
1Су^снлни бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 03 60990 610 4!6.oi 
Прочие расходы на реа:тза)рно мероприятий подпрограммы "Развитие оби/его 1 

1дояо.*пил1елъного образования" 074 07 02 58 2 05 60990 180.01 75.9 
Стосндни бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 05 60990 610 ISO-Oj 75,9 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного ц бесплатного дошкольного, начального общего, основного I 



Уточненный Исполнено 
план года за I полугодие 

Наименование Код Pi Пр ЦСР BP 
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке 07 J 07 02 58 2 00 70930 ззб.о 75.2 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 336,0 75,2 
Дополнительное обрил/панне детей 074 117 03 8 794,2 4153,6 

Муниципальная программа «Профилактика преступлении и иных правонарушении 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 07 4 07 03 11 00000000 23.4 7.8 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 11 0 00 60990 23,4 7.8 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 11 0 00 60990 610 23,4 7,8 
Муниципальная программа «Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 03 19 0 00 00000 465.8 0.0 
Расходы на реализацию мероприятии муниципальных программ 074 II7 03 19 0 00 60990 465.8 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 19 0 00 60990 610 465,8 0,0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 03 58 0 00 00000 8 305,0 4 145.8 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 1)74 07 03 5S 2 00 00000 8 305,0 4 145.8 
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 074 07 из 5S 2 1)1) 10420 7 533,8 4 114.6 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 00 10420 610 7 533,8 4 114,6 
Субсидия на софинанснровани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 074 07 03 58 2 0KS0430 700,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 OK S0430 610 700,0 0,0 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 074 07 03 58 2 03 00000 63,4 23,4 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 2 03 60990 63,4 23,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 03 60990 610 63,4 23,4 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования " 074 07 03 58 2 05 60990 7.8 7,8 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 03 58 2 05 60990 7.8 7.8 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 2 05 60990 610 7,8 7,8 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 074 07 1)5 57,1 8,3 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
202(1 годы 074 07 05 58 О 00 00000 57.1 8.3 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 074 07 05 58 1 00 00000 24.9 8.3 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" 074 07 05 58 1 02 00000 24.9 8.3 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 05 58 1 02 60990 24.9 8.3 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 1 02 60990 610 24,9 8,3 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 05 5S 2 00 00000 32.2 0.0 
Прочие расходы на реализацию мероприятии подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования" 074 07 05 58 2 05 00000 32,2 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 05 58 2 05 60990 32.2 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 2 05 60990 610 32,2 0,0 
Молодежная полшпика 1174 07 1)7 1 235,1) 45,5 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 074 07 07 58 0 00 00000 1 235.0 45,5 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 074 07 07 58 2 00 00000 1 235.0 45.5 
Организация отдыха и оздоровления детей 074 07 117 58 2 0KS3212 640,0 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 20К S3212 610 640,0 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей 074 07 07 58 2 0Г00000 595,0 45.5 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 074 07 07 58 2 0PS3212 595.0 45,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 2 0Г S3212 610 595,0 45,5 
Другие вопросы в области образования 074 117 09 10 331), 5 4 709,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
сал го управления 074 07 09 01 0 00 00000 1 840.2 651,8 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 1 469.2 522,3 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 1 319.2 522,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 1 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 200 10110 100 1 319,2 522,3 
Субсидня на софинанснровани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учре ж дений 074 07 09 01 2 ОК.40430 150,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 2 0KS0430 100 150,0 0.0 
Руководство и управление в сг!)ере установленных функции 074 07 09 01 4 01) 00000 371,0 129.5 
Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 074 07 09 01 4 00 70090 371,0 129.5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 303,5 124.8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 01 4 00 70090 200 67,5 4,7 
Расходы на обеспечение деятельности fоказание услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 09 02 0 011 00000 8 476.9 4 057.6 
Расходы на обеспечение деятельности (.оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 07 4 07 09 02 5 00 00000 8 4 76.9 4 057.6 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 074 07 09 02 5 00 10S20 S 476.9 4 057,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 074 07 09 02 5 00 10820 100 7 284,0 3 388,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 09 02 5 00 10820 200 1 104,2 589,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 88,7 79,8 

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2015-2020 годы 074 07 09 13 0 00 00000 13.4 0.0 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда" 074 07 09 13 2 00 00000 13.4 0.0 
Расходы на реализации? мероприятии муниципальных программ 074 117 09 13 2 1)0 60990 13.4 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 074 07 09 13 2 00 60990 200 13,4 0,0 
Социальная политика 074 10 10 043,0 4 761,8 
Охрана семьи и детства 074 111 04 11) 043,11 4 761,8 



Наименование Код ! Рз Пр ЦСР BP 

У т о ч н е н н ы й 
п л а н гола 

И с п о л н е н о 
за I п о л у г о д и е 

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваиваюгцими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 074 10 04 58 1 00 70700 3 012,0 1 196,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 58 1 00 70700 610 3 012,0 1 196,0 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 10 04 90 0 00 00000 7 031,0 3 565,8 
Иные вопросы в сфере социальной политики 074 10 04 90 4 00 00000 7 031,0 3 565,8 
Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 074 К) 04 90 4 00 70800 7 031,0 3 565,8 
Выплаты приемной семье па содержание подопечных детей 07 4 10 04 90 4 00 70801 1 849,2 959,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

074 10 04 90 4 00 70801 200 6,0 2,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 1 843,2 956,6 
Вознаграж дение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 714,3 452,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

074 10 04 90 4 00 70802 200 2,0 0,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 712.3 451,7 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 4 467,5 2 153,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 074 10 04 90 4 00 70803 200 13,0 6,4 
Социальное обеспечение н иные выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 4 454,5 2 147,4 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
г.Я|)0В0е 092 3 797,6 1 272,1 
Общегосударственные вопросы 092 01 3 797,6 1 272,1 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюдж етного} надзора 092 01 06 3 4112,8 1 272,1 
Руководства и управление a c(j>epe установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 3 402,8 1 272,1 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 ооооо 3 402,8 1 272,1 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 2 996,6 1 272,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 092 01 06 01 200 10110 100 2 843,3 1 212,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 092 01 06 01 200 10110 200 153,3 59,9 
Субсидия на софинанснровани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждении 092 01 06 01 2 0KSO430 406,2 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 092 01 06 01 2 OK S0430 100 406,2 0,0 
Резервные фонды 092 01 и 394,8 0,0 
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 092 01 11 99 0 00 00000 394,8 0,0 
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 394,8 0,0 
Резервные фонды местных администраций 092 01 11 99 1 00 14100 394,8 0,0 
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 394,8 0,0 
Комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной 175 56 610,2 30 166,0 
Образование 175 07 12 554,9 6 820,1 
Дополнительное образование детей 175 1)7 1)3 12 495,9 6 8117,9 

Муниципальная программа вПрофилактика преступлений и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 03 11 0 00 00000 41,4 14,8 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 03 11 0 00 60990 41,4 14,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 11 0 00 60990 610 41,4 14.8 
Муниципальная программа ((Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 03 44 0 00 00000 12 454,5 6 793,1 
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 175 07 03 44 0 00 10420 11 858,1 6 793,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 00 10420 610 11 858,1 6 793,1 
Мероприятия по ремонту зданий учреждении культуры 175 07 03 44 0 02 60990 286,4 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 02 60990 610 286,4 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 03 44 0 05 60990 10,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 05 60990 610 10,0 0,0 
Субсидия на софинанснровани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 175 07 03 44 0 0KS0430 300,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 0К S0430 610 300,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 175 117 05 29,0 0,0 

Муниципальная программа ((Совершенствование муниципального управления 
муниципальном об/жюваннн город Яровое Алтайского крал» на 2015-2020 годы 175 07 05 47 0 00 00000 14,0 0,0 

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального 
травления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 175 07 05 47 2 00 00000 14,0 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 05 47 2 00 60990 14,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 05 47 2 00 60990 610 14,0 0,0 
Муниципальная щюграмма ((Развитие культуры в муниципальном об/юзованнн 
город Яровое Алтайского края» на 201 7-2020 годы 175 07 (15 44 0 00 00000 15,0 0.0 
Повышение квалификации всех категорий работников 175 07 05 44 0 05 00000 15,0 0,0 
Расходы на реалнза/пао мероприятий муниципальных программ 175 07 05 44 0 05 60990 15,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 05 44 0 05 60990 610 15,0 0,0 
Молодемсная политика 175 07 1)7 311,11 12,2 
Муниципальная программа ((Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы 175 07 07 58 0 00 00000 20,0 12.2 
Подпрограмма "Молодежь города Яровое" 175 07 07 58 3 00 00000 20,0 12,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 07 07 58 3 00 60990 20,0 12.2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 175 07 07 58 3 00 60990 200 20,0 12.2 
Муниципальная программа вКомплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обо/юту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 07 07 67 0 00 00000 10,0 0,0 
Расходы на реализацию мероприятии муниципальных программ 175 07 07 67 0 00 60990 10,0 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 175 07 07 67 0 00 60990 200 10.0 0.0 
Культура и кинематография 175 08 16 478,1 7 782,5 

1 Культура 175 0S 01 15 629,8 7 782,5 

Муниципальная программа ((П/юфн.:юктнка преступлений и иных п/мвопаруи/еннн 
Is муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 08 01 11 0 00 00000 48,8 0.0 
расхооы на реализацию мероприятии муниципальных программ 175 08 01 11 0 00 60990 48,8 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 11 0 00 60990 610 48.8 0.0 

Муниципальная прог1шмма ((Содействие занятости населения в муниципальное 



Уточненный Исполнено 
п л а н годи за I полугодие 

Наименование Код Рз Пр ЦСР BP 
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 OS 01 44 0 00 00000 15 537,8 7 782.5 
Учреждения культуры 175 OS 01 44 0 1)0 10530 9 359,0 4 887,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10530 610 9 359,0 4 887.7 
Субсидия на софинансированц части расходов местных бюджетов по оплате 175 OS 01 44 0flKS0430 
труда работников муниципальных учреждений 172,6 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 ДК S0430 610 172,6 
Музеи и постоянные выставки 175 OS 01 44 0 00 10560 1 714,5 1 025.5 
Субсидни бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10560 610 1 714,5 1 025.5 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 175 OS 01 44 0MKS0430 190,2 0,0 

Субсидни бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 MIC S0430 610 190,2 0,0 
Библиотеки 175 OS 01 44 0 00 10570 3 529,0 1 787,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10570 610 3 529,0 1 787,6 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 175 OS 01 44 0 BKS0430 87,2 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 БК S0430 610 87,2 0,0 
Проведение общественно значимых городских мероприятий 175 OS 01 44 0 01 60990 150,0 81.7 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 01 60990 610 150,0 81,7 
Мероприятия по ремонту зданий учреждений культуры 175 OS 01 44 0 02 60990 271,2 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 02 60990 610 271,2 0,0 
Приобретение новой литературы и периодических изданий 175 os 01 44 0 03 60990 30,0 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 03 60990 610 30.0 0,0 
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 175 OS 01 44 0 06 60990 34,1 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 OS 01 44 0 06 60990 610 34,1 0,0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 175 OS 04 848,3 0,0 
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2017-2019 годы 175 OS 04 53 0 00 00000 848,3 0,0 
Адресная инвестиционная программа в области культуры 175 OS 04 53 4 00 00000 848,3 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 OS 04 53 4 0rS0992 848,3 .0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 08 04 53 4 ОГ S0992 200 848,3 0,0 
Физическая культура и спорт 175 11 27 577,2 15 563,4 
Физическая культура 175 и 01 6 882,1 5 031,1 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 годы 175 11 01 70 0 00 00000 6 882,1 5 031.1 
Спортивно-оздоровительный центр 175 11 01 70 0 01 16690 6 619.7 5 010.1 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 01 16690 610 6 619,7 5 010,1 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 01 70 0 00 60990 262.4 21.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 00 60990 610 262,4 21,0 
Массовый спорт 175 11 02 12 434,6 6 439,3 

Муниципальная программа «Профилактика преступлений н иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 и 02 11 0 00 00000 53.3 16.5 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 И 02 11 000 60990 53.3 16.5 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 11 0 00 60990 610 53,3 16,5 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры н спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 11 02 70 0 00 00000 12 381.3 6 422.8 
Центр спортивной подготовки 175 11 02 70 0 02 16690 11 581.6 6 018.S 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 02 16690 610 11 581.6 6 018,8 
Мероприятия но ремонту зданий учреждений спорта 175 11 02 70 0 03 60990 313,2 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 03 60990 610 313,2 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 02 70 0 00 60990 486.5 404.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 02 70 0 00 60990 610 486,5 404,0 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 175 11 05 8 260,5 4 093,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 175 11 05 01 0 DO 00000 919.6 361.2 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 00000 919.6 361.2 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 10110 806.7 361.2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 1 1 05 01 2 00 10110 100 806,7 361,2 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 175 11 05 01 2 0KS0430 U 2.9 0.0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 11 05 01 2 OK S0430 100 112,9 0.0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 175 11 05 02 0 00 00000 7 292.0 3 731.8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) Иных подведомственных 
учреждений 175 11 05 02 5 00 00000 7 292.0 3 731.8 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 175 11 05 02 S 00 I OS20 7 292,0 3 731,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями. 
органами управления государственными внебюджетными фондами 175 11 05 02 5 00 10820 100 6 693,0 3 260.5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 11 05 02 5 00 10820 200 321,0 226,3 
Исполнение судебных актов 175 11 05 02 5 00 10820 830 22,1 22,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 175 11 05 02 5 00 10820 850 255,9 222,9 

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2015-2020 годы 175 11 05 13 0 00 00000 9,9 0.0 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда" 175 11 05 13 2 00 00000 9.9 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 05 13 2 00 60990 9.9 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 11 05 13 2 00 60990 200 9,9 0.0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 175 11 05 70 0 00 00000 39.0 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 175 11 115 70 0 00 60990 39,0 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 175 11 05 70 0 00 60990 200 39,0 0.0 

Администрации города Яровое Алтайского края 303 90 056,7 21 100,7 
Общегосударственные вопросы 303 01 31 097,2 12 609,5 
Функционирование высшего должностного лице субъекте Российской 
Федерации и мушщиштмюгп образования ЯП J lit в-} ' " " " " 



В з п ш о в а к и е Код Рз Пр Ц С Р BP 

У т о ч н е н н ы й 

план года 
И с п о л н е н о 

за I полугодие 

Гшш . и « я а - к ш 303 01 02 01 2 00 10120 1 074.0 584,0 
11 »' щ 1 - iik-jii п ^ т у « х ^ и х с с е с п е ч е н п я выполнения функций 

" — : г п>:1-чи. казенными учреждениями, 
" i : : " ii ; " j .г . . . - - фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 1 074,0 584,0 

"•и"",—ж ~мии|н|шсад«а«ая> ад-эгн расходов местных бюджетов по оплате 
щгвяа: ииашт' - 'ыГ учреждета! 303 01 02 01 2 0К S0430 223.0 0,0 

«а ! ы ш г > тжссег-т , в селях обеспечения выполнения функций 
гчтацяшюияявымж . - , 1 ' J органами, казенными учреждениями, 
— 4 ' т - I ^ ' t t — р , — е н ч ы ч н внебюджетными фондами 303 01 т 01 2 OK S0430 100 223,0 0,0 
1 П р и и т е л ь с т в а Российский Федерации, высших 
•она |ОНМПЕШ1 органов государственной власти субъектов Российской 
й'-етмчсалл. jte-гягяих администрации 303 1)1 04 17480,6 8 637,6 
. - ч а ш л ж - уг.ра&лгние в сфере установленных функции органов 

зоз 01 04 01 0 1)0 00000 17 480.6 8 637,6 

- ~ на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 17 480.6 8 637,6 
' Генеральный аппарат органов местного самоуправления зоз 01 04 01 2 00 юно 14 960,8 8 637,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 303 01 04 01 2 00 10110 100 13 779,4 7 989,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ЗОЗ 01 04 01 2 0 0 10110 200 1 181,4 648,3 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 303 01 04 01 2 OKS0430 2 070,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 3 0 3 01 04 01 2 0KS0430 100 2 070.8 0,0 

Расходы на софинансированне части /тасходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет местного бюджета 303 01 04 01 2 0rso430 449,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами ЗОЗ 01 04 01 2 or S0430 100 449,0 0,0 

Судебная система 303 01 lis 5,6 11,11 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 01 05 oi о oo ooooo 5.6 0,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 5.6 0.0 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 303 01 05 01 4 00 51200 5.6 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 5,6 0,0 

Руководство н управление в сфере установленных функций органов 303 01 13 01 0 00 ooooo 264.0 108,5 
Руководство н управление в сфере установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 264.0 I08J_ 
Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 264.0 L 108,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечення выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 3 0 3 01 13 01 4 00 70060 100 237,2 105,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

ЗОЗ 01 13 01 4 00 70060 200 26,8 2.7 

Расходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 303 01 13 02 0 00 00000 3 463.7 1 640,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 3 463,7 1 640,8 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810 3 463,7 1 640,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций ЗОЗ 01 13 02 5 00 10810 100 1 876.1 935,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЗОЗ 01 13 02 5 00 10810 200 1 577.6 701,9 
Уплата налогов, сборов it иных платежей 303 01 13 02 5 00 10810 850 10.0 3,8 

Муниципальная программа аПрофилактика преступлений и Иных правонарушении 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 01 13 11 0 00 00000 415,0 84,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ ЗОЗ 01 13 11 0 00 60990 415,0 84,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 3 0 3 01 13 11 0 00 60990 200 415,0 84,0 

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 01 13 47 0 00 00000 453,3 141,4 
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных зоз 01 13 47 1 00 00000 437,8 141.4 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 47 1 00 60990 437,8 141,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЗОЗ 01 13 47 1 00 60990 200 437,8 141,4 

Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и муниципального 
управления в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края" 303 01 13 47 2 00 ООПОО 15,5 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 01 13 47 2 00 60990 15.5 <L0_ 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 01 13 47 2 00 60990 100 15,5 0,0 

Иные вопросы в области национальной экономики ЗОЗ 01 13 91 0 00 00000 26,7 13,9 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 26,7 13,9 
Оценка недвижимости, признание нрав н регулирование отношении но 
муниципальной собственности 301 01 11 91 1 00 17380 26,7 13,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
Н'.-АД зоз 01 13 91 1 00 17380 200 26,7 13,9 
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 7 691,3 1 399,3 
Резервные фонды зоз 01 13 99 1 00 00000 85,2 85,2 

F Резервные фонды местных администраций 303 01 13 99 1 00 14100 85,2 85,2 
Захупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ЗОЗ 01 13 99 1 00 14100 200 85.2 85.2 
Расходы на совершенствование системы оплаты труда 303 01 13 99 2 00 00000 4 118.1 0.0 
Субсидия на софинансцровапн части расходов местных бюджетов по оплате 
труба работников муниципальных учреж дении 303 01 13 99 2 OK.40430 4 118.1 0.0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечення выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами ЗОЗ 01 13 99 2 OK S0430 100 4 118.1 0.0 
Расходы на выполнение других обязательств органов местного самоуправлении 

303 01 13 99 9 00 00000 3 48S.0 1314,1 
Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления 303 01 13 99 9 00 64710 798.6 485.8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ЗОЗ 01 13 99 9 00 64710 200 175.0 48 j 

IИсполнение судебных ЯКТПЙ 



Наименование Код Рз Пр ЦСР BP 

У т о ч н е н н ы й 
п л а н года 

И с п о л н е н о 
за I п о л у г о д и е 

Содержанке и обслуживание муниципальной казны 303 01 13 99900 68700 1662,5 828,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

303 01 13 99 9 00 68700 200 1 662,5 828,3 
Национальная оборона 303 02 685,9 305,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 685,9 305,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 685,9 305,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 685,9 305.8 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180 685,9 305.8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 464,4 235.7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

303 02 03 01 4 00 51180 200 221,5 70,1 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 303 03 1 449,4 565,9 
Защита населения и территорий am чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09 1 447,4 565,9 

Муниципальная программа . вСнижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 03 09 12 0 00 00000 1 447.4 565,9 
Упреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 303 оз 09 12 0 00 10860 1 426.6 565.9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 303 03 09 12 0 00 10860 100 1 353,0 517,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 03 09 12 0 00 10860 200 73,6 48.7 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 09 12 0 00 60990 20,8 , 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

303 03 09 12 0 00 60990 200 20,8 0,0 
деятельности 303 03 14 2,0 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика преступлении и иных правонарушений 
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 03 14 11 0 00 00000 2.0 0.0 
Расходы па реализацию мероприятий муниципальных программ 303 03 14 11 000 60990 2.0 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 03 14 11 0 00 60990 200 2,0 0,0 
Национальная экономика 303 04 24 775,4 2 636,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 122,1) 27,5 

Муниципальная программа вОхрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы 303 • 04 05 35 0 00 00000 122,0 27,5 
Отлов и содерэюанне безнадзорных животных 303 04 05 35 0 00 70400 122,0 27,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 05 35 0 00 70400 200 122,0 27,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 24 505,4 2 600,8 
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципалы/ом образовании город Яровое Алтайского крал» на 2017-2020 годы 303 04 09 10 0 00 00000 3 388,2 490,4 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края" па 2017-2020 годы за счет средств дорожного фонда 303 04 09 10 0 01 61010 5.0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 100 01 61010 200 5,0 0.0 
Обустройство перекрестков знаками приоритета 303 04 09 10 0 02 61010 106.4 44,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 02 61010 200 106,4 44,7 

Обустройство дорог пешеходными ог/южденнлмн в зоне пешеходных переходов 303 04 09 10 0 03 61010 804,7 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 03 61010 200 804,7 0.0 
Выполнение работ по установке (замене) дорожных знаков, светофоров зоз 04 09 10 0 04 61010 578,8 350,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10 0 04 61010 200 578,8 350,1 
Устройство горизонтальной дорожной разметки 303 04 09 10 О 05 61010 262,1 95,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 10005 61010 200 262,1 95,6 
Обустройство остановок школьного автобуса 303 04 09 10 0 06 61010 1 631,2 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 1000661010 200 1 631,2 0.0 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2018-
2022 годы зоз 04 09 43 0 00 00000 8 817,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории 
города Яровое 303 04 09 43 0 10 00000 7 0,0 0,0 
Поддержка формирования современной городской среды зоз 04 09 43 0 10 L5550 70,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 43 0 I0L5550 200 70,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов па территории 
города Яровое 303 04 09 43 1 01) 00000 / 048,7 0,0 
Поддержка формирования современной городской среды 303 04 09 43 1 F2 55550 1 048,7 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд зоз 04 09 43 1 F2 55550 200 1 048,7 0.0 
Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 303 04 09 43 0 20 00000 28,5 0.0 
Поддержка формирования современной городской среды зоз 04 09 43 0 20 L5550 28,5 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 43 0 20 L5550 200 28,5 0,0 
Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 303 04 09 43 2 00 00000 7 669,8 0,0 
Поддержка формирования современной городской среды 303 04 09 43 2 F2 55550 7 669.8 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ЗОЗ 04 09 43 2 F2 55550 200 7 669,8 0,0 
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000 12 300,2 2 110,4 
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 12 300,2 2 110,4 
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собствен/гостью 303 04 09 91 2 01 61010 / 632.4 76,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ЗОЗ 04 09 91 2 01 61010 200 1 632.4 76 0 



E s t Pi П» ЦСР BP 

Уточненный 
план года 

Исполнено 
за I полугодие 

31»» и П : 91 2 03 61011 4 917,1 1 769.2 
Ц, .р 

373 ] 04 09 91 2 03 61011 200 4 917,1 1 769,2 •'ШИШ 373 ] 04 09 91 2 03 61011 200 4 917,1 1 769,2 

04 09 91 2 0rsi030 1 632,7 233,3 
. . >. . . I . . . 1 „ _ 

ЗОЗ 04 09 91 2 ОГвЮЗО 200 1 632,7 233,3 
303 04 09 91 2 0KS1030 4 078,0 0,0 303 04 09 91 2 0KS1030 4 078,0 0,0 

« ш и м а згсе- * .tfNV для ебесаечеяня гос>'дарственных (муниципальных) 
ЕТХЗ ЗОЗ 04 09 91 2 OK SI030 200 4 078,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 148,0 8,4 
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малага и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2017 - 2020 годы ЗОЗ 04 12 59 0 00 00000 25,0 8.4 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 25,0 8.4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
ЗОЗ 04 12 59 0 00 60990 200 25,0 8,4 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 12 91 0 00 00000 123,0 0,0 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности зоз 04 12 91 1 00 00000 123,0 0,0 
Мероприятия по землеустройству н землепользованию 303 04 12 91 1 00 17090 123,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ЗОЗ 04 12 91 1 00 17090 200 123,0 0.0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 29 604,2 3 858,7 
Жилищное хозяйство зоз 05 01 308,4 121,5 
Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 308,4 121,5 
Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства зоз 05 01 92 9 00 00000 308,4 121,5 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 303 05 01 92 9 00 18010 180,4 89,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

303 05 01 92 9 00 18010 200 180,4 89,5 
Мероприятия в.области жилищного хозяйства 303 05 01 92 9 00 18020 128,0 32.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

ЗОЗ 05 01 92 9 00 18020 200 128,0 32,tt 
Коммунальное хозяйство 303 05 02 16 826,9 0,0 
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Яровое 
Алтайского края на 2017 -2019 годы 303 05 02 53 0 00 00000 16 826,9 0.0 
Адресная инвестиционная программа в области жишн/но-коммуиального 
хозяйства 303 05 02 53 8 00 00000 16 826,9 0,0 
Реконструкция биологических очистных сооружений в городе Яровое Алтайского 
края, ]юз!>аботка проектно-сметной документации за счет средств краевого 
бюджета 303 05 02 53 8 OKS0990 13 461.5 0.0 
Бюджетные инвестиции ЗОЗ 05 02 53 8 OK S0990 410 13 461,5 0,0 
Реконструкция биологических очистных сооружении в городе Яровое Алтайского 
края, разработка проектно-сметной документации за счет средств городского 
бюджета 303 05 02 53 8 0Г S0990 3 365,4 0.0 
Бюджетные инвестиции ЗОЗ 05 02 53 8 0Г S0990 410 3 365,4 0,0 
Благоустройства 303 05 03 12 468,9 3 737,2 
Муниципальная программак Повышение энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-
2020 годы зоз 05 03 19 0 00 00000 303,4 0,0 
Расходы на реализацию мероприятии муниципальных программ 303 05 03 19 0 00 60990 303,4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ЗОЗ 05 03 19 0 00 60990 200 303,4 0.0 
Муниципальная программа «Охрана окруж'аю/цей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы ЗОЗ 05 03 35 0 00 00000 2 905,0 299,0 
Озеленение ЗОЗ 05 03 35 0 00 18060 2 600,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 35 0 00 18060 200 2 600,0 100,0 
Расходы па реализацию мероприятий муниципальных программ 303 05 03 15 0 00 60990 305,0 199,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЗОЗ 05 03 35 0 00 60990 200 305,0 199,0 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального об/уазовання город Яровое Алтайского края» на 2018-
2022 годы 303 05 03 43 0 00 001)00 4 442,8 30,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории 
города Яровое зоз 05 03 43 0 10 00000 10,0 10,0 
Поддержка формн/ювания современной городской среды зоз 05 03 43 0 10 L5550 10,0 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД зоз 05 03 43 0 10 L5550 200 10,0 10,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных долею на территории 
города Яровое 303 04 09 43 1 00 00000 178,0 0.0 
Поддержка (формирования современной городской среды ЗОЗ 04 09 43 1 F2 55550 178,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

!НУ-ЖД ЗОЗ 04 09 43 1 F2 55550 200 178,0 0,0 
•Бтагоустропство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 303 05 03 43 0 20 00000 20.0 20,0 
Поддержка формирования современной городской среды зоз 05 03 43 0 20 L5550 20,0 20,0 

1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ЗОЗ 05 03 43 0 20 L5550 200 20,0 20,0 
i Бтаго\стройство общественной территории в муниципальном образовании 303 05 03 43 2 00 00000 4 234,8 0.0 
: Поддержка (формирования современной городской среды 303 05 03 43 2 F2 55550 4 234.8 0JL 
'Закупка товаров, работ п услуг для обеспечения государственных (муниципальных) ЗОЗ 05 03 43 2 F2 55550 200 4 234,8 0,0 
: Иные вопросы в области эк-илнщно-кпммуиальнаго хозяйство ЗОЗ 05 03 92 0 00 00000 4 817.7 3 408,2 
• Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 4 817,7 3 408,2 
• Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 1S050 1 SI 7,1 1 075,1 
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

, НУЖД ЗОЗ 05 03 92 9 00 18050 200 1 817,1 1 075.1 
Организация и содержание мест захоронения зоз 05 03 92 9 00 18070 397,0 72,0 

1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
зоз 05 03 92 9 00 1 8070 200 397,0 72.0 

!Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 303 05 03 92 9 00 18080 2 603,6 2 261.1 
За:<упка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ЗОЗ 05 03 92 9 00 18080 200 2 603,6 2261.1 

. Образование 303 07 447,0 1323 

Профессиональная подготовка, нереподгатювка и повышение квалификации 303 07 05 46,0 0,0 

Мумигщпальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
лг.талатальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы ЗОЗ 07 05 47 0 00 00000 46,0 0,0 

\Подпрогра.\е\(а "Совершенствование кадрового обеспечения и .муниципального 
.правления в муниципальном об]}азованни город Яровое Алтайского края " зоз 1)7 05 47 2 00 00000 46,0 0.0 

)Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 1)7 05 47 2 00 60990 46.0 0.0 
.Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД 303 07 05 47 2 00 60990 200 46.0 0.0 
Другие вопросы в области образования 1Н1 117 /10 



У т о ч н е н н ы й И с п о л н е н о 

Наименование Код Рз Пр ЦСР BP 
п л а н г о д а за I п о л у г о д и е 

Функционирование комиссии но делал! несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и попечительства 303 07 09 01 4 00 70090 401,0 132.3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами ЗОЗ 07 09 01 4 00 70090 100 330,5 129,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 70,5 2,7 

Социальная политика 303 10 399,4 56,0 
Социальное обеспечение населении 303 10 из 379,4 36,0 
Муниципальная программа аОбеспечение жильем или улучшение жилищных 
условии люлодых семей в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 303 10 03 49 0 00 00000 307.4 0,0 

Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет городского бюджета 303 10 03 49 0 ОГL4970 307,4 0.0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ЗОЗ 10 03 49 0 0Г L4970 300 307,4 0.0 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 03 90 0 00 00000 72.0 36.0 
Иные вопросы в сфере соцнальцюн политики 303 10 03 90 4 00 00000 72.0 36.0 
Социальная поддержка почетных граждан 303 10 03 90 4 00 16120 72.0 36.0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению ЗОЗ 10 03 90 4 00 16120 300 72,0 36.0 
Другие вопросы в области социальной политики 303 10 06 20,0 20,0 
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 303 10 06 99 0 00 00000 20,0 20.0 
Резервные фонды 303 10 06 99 1 00 00000 20,0 20,0 
Резервные фонды местных администраций 303 10 06 99 1 00 14100 20.0 20.0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 06 99 1 00 14100 300 20,0 20.0 
Средства массовой информации 303 12 1 598,2 935,8 
Периодическая печать и издательства зоз 12 112 1 598,2 935,8 

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края" на 2015-2020 годы 303 12 02 13 0 00 00000 14,4 0.0 
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда" 303 12 02 13 2 00 00000 14.4 0.0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 303 12 02 13 2 00 60990 14.4 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 13 2 00 60990 610 14,4 0.0 

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 303 12 02 47 0 00 00000 1 583,8 935,8 
Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных 
органах" 303 12 02 47 1 00 00000 1 583.8 935.8 
Учреждения в области средств массовой информации 303 12 02 47 1 00 10570 1 583.8 935.8 
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 1 583,8 935,8 

ИТОГО РАСХОДОВ 322 826,8 150 140,4 



Таблица 4 

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам городского бюджета 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов городского бюджета на 2019 год 

тыс.рублей 

Наименование 
ЦСР BP Рз ПР 

Уточненный 
п л а н г о д а 

И с п о л н е н о з а 
I п о л у г о д и е 

Рутеводстъо н управление в сфере установленных функций органов 
г«хгударственнон власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 0 00 00000 26 296,7 12 053,3 

tPacxodbi на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 2 00 1)1)01)1) 24 569,2 11377,2 
Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 2 00 10110 20 OS 3,3 10 793,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 01 04 13 779,4 1 989,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 01 06 2 843,3 1 212,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 00 10110 100 07 09 1 319,2 522,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 0 0 10110 100 11 05 806,7 361,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечення государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 04 1 181,4 648,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 06 153,3 59,9 
Субсидня на софннанснривани части расходов местных бюджетов по оплате 01 2 0KS0430 2 962,9 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 OK S0430 100 01 02 223,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 OK S0430 100 01 04 2 070,8 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 OK S0430 100 01 06 406,2 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 OK S0430 100 07 09 150,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 0KS0430 100 11 05 112,9 0,0 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов пи оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет местного бюджета 01 2 0rS0-l30 449,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 2 0Г S0430 100 01 04 449,0 0,0 
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 1 074,0 584,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечення выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 2 00 10120 100 01 02 1 074,0 584,0 

; Р\ъководство и управление в сфере установленных функций 01 4 00 00000 1 727,5 676,1 
Осглцестбленне первичного воинского учета на территориях, где 

^отсутствуют военные комиссариаты 01 4 ПО 51 ISO 685,9 305,S 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

[органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4 0 0 51180 100 02 03 464,4 235,7 
[Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 51180 200 02 03 221,5 70.1 

0_а оо "оооо о о'.' полномочий по составлстпо (.изменениюJ списков кандидатов в 
\присяжные заседатели федеральных судов обн/сй юрисдикции в Российской 
!' Федграпш/ 01 4 00 51200 5,6 0.0 
] Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
||МУШзщ{пальных) ну-жд 01 4 00 51200 200 01 05 5.6 0.0 
1 Фчтюрютпювание административных комиссий 01 4 00 70060 264,0 108.5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

i государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
:сдгЕнамн у-правлення государственными внебюджетными фондами 01 4 00 70060 100 01 13 237Л 
; За-^пха товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 70060 200 01 13 26,8 

[ Функционирование комиссий по делам несовершеннолетних 
:. защите их прав и органов опеки ц попечительства 01 4 00 70090 '72.0 м и ^ 
Расхеды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
гас^ондственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

• [гог2ннмн управления государственными внебюджетными фондами 01 4 00 70090 100 07 09 634.0 
Згхуши-товаров, работ и услуг для обеспечення государственных 1 



Наименование 
Ц С Р BP Рз П Р Уточненный 

план года 
Исполнено за 
I полугодие 

Расходы па обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в сфере образования 02 1 ПО (10(100 740,6 740,6 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 02 1 00 10-100 740,6 740,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 10400 610 07 02 740,6 740,6 
Расходы па обеспечение деятельности (оказаниеуслуг) иных 
подведомственных учреждении 02 5 (10 00000 19 232,6 9 430,2 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 02 5 00 10810 3 463,7 1 640,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10810 100 01 13 1 876,1 935,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10810 200 01 13 1 577.6 701,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 01 13 10,0 3,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебное фильмотеки, межштлыте учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 02 5 00 10820 15 768,9 7 789,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 07 09 7 284,0 3 388,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечення выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 11 05 6 693,0 3 260,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 07 09 1 104,2 589,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 11 05 321,0 226,3 
Исполнение судебных актов 02 5 00 10820 830 11 05 22,1 22,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 88,7 79,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 11 05 255,9 222,9 
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 10 0 00 00000 3 388,2 490,4 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорож ного движения в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края" на 2017-2020 годы за счет средств дорожного фонда 10 0 01 61010 5,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 0 0 0 1 61010 200 04 09 5,0 0,0 
Обустройство перекрестков знаками приоритета 10 0 02 61010 106,4 44,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 02 61010 200 04 09 106,4 44,7 

Обустройство дорог пешеходными ограждениями в зоне пешеходных переходов 10 0 03 61010 804,7 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 0 0 0 3 61010 200 04 09 804,7 0,0 
Выполнение работ по установке (замене) дорожных знаков, светофоров 10 0 04 61010 578,8 350,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 04 61010 200 04 09 578,8 350,1 
Устройство горизонтальной дорожной разметки 10 0 05 61010 262,1 95.6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 0 0 0 5 61010 200 04 09 262,1 95,6 
Обустройство остановок школьного автобуса 10 0 06 61010 1 631,2 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 06 61010 200 04 09 1 631.2 0,0 
Муниципальная программа «Профилактика преступлений н иных 
правонарушений в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края» на 2017-2020 годы 11 0 00 00000 1 063,5 399,2 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 11 0 00 60990 1 063,5 399.2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 60990 200 01 13 415,0 84,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 60990 200 03 14 2,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 01 431,0 249,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 02 48,6 26,4 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 07 03 64.8 22,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 08 01 48,8 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 11 0 00 60990 610 11 02 53,3 16,5 
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствш 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края> 
на 2017-2020 годы 12 0 00 00000 1 447,4 565,9 
Учреждения по обеспечению национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 12 0 00 10860 1 426,6 565,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 0 00 10860 100 03 09 1 353,0 517,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 10860 200 03 09 73,6 48,7 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 12 0 00 60990 20,8 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 60990 200 03 09 20,8 0,0 
Муниципальная программа «Содействие занятости населения 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского к р а я " на 2017-2021 
годы 13 0 00 00000 438,5 228,5 
Подпрограмма «Содействие зффектив/£ои занятости населения 
социальная поддержка безработных граждан" 13 1 00 00000 273,5 228,5 
Организация временного трудоустройства безработных и ищущих работу 
граждан на общественные работы 13 1 01 00000 63,3 35,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 13 1 01 60990 63,3 35.9 
Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 60990 610 04 01 63.3 35.9 
Организация трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 13 1 02 00000 Jji- ' 

Расходы па реализацию мероприятий муниципальных программ 13 1 02 60990 2 >'?:1 ;>:< 
Субсидии бюджетным учреждениям 1 13 1 026С993 ' С- 2 -
Подпрограмма «Улучшение условии и охраны труда" 13 2 тг t 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных програг-j - -



Наименование 
Ц С Р B P Рз П Р 

Уточненный 
плап года 

Исполнено за 
I полугодие 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 00 60990 200 11 05 9," 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 00 60990 610 07 02 84,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 00 60990 610 08 01 43,2 0,0 
13 2 00 60990 610 12 02 14,4 0,0 

Муниципальная программа«Повь!шсние энергетической эффективности 
экономики муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы 19 0 00 00000 1 769,2 0,0 

Расходы на реализации) мероприятии муниципальных программ 19 0 00 60990 1 769.2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
19 0 00 60990 200 05 03 303,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 01 1 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 03 465,8 0,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского к р а я » на 2017-2020 
годы 35 0 00 00000 3 027,0 326,5 

Озеленение 35 0 1)0 18060 2 600,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 18060 200 05 03 2 600,0 100,0 

Расходы на реализации» мероприятий муниципальных программ 35 0 00 60990 305,0 199,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 60990 200 05 03 305.0 199,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 35 0 00 70-100 122,0 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 70400 200 04 05 122,0 27,5 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования город Яровое Алтайского 
края» на 2018-2022 годы 43 0 00 00000 13 259,8 30,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на 
территории города Яровое 43 0 10 00000 80,0 10,0 

Поддержка формирования современной городской среды 43 0 10 L55S0 80,0 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 10L5550 200 04 09 70,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 10 L5550 200 05 03 10,0 10,0 

Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 43 0 20 00000 48,5 20.0 
Поддержка формирования современной городской среды 43 0 20 1.5550 48,5 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 20 L5550 200 04 09 28,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 0 20 L5550 200 05 03 20,0 20,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на 
территории города Яровое 43 1 00 00000 1226,7 0,0 
Поддержка формирования современной городской среды 43 1 F2 55550 I 226.7 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 04 09 1 048,7 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 I F2 55550 200 05 03 178,0 0.0 
Благоустройство общественной территории в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края 43 2 00 00000 11 904,6 0,0 
Поддержка формирования современной городской среды 43 2 F2 55550 И 904,6 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 2 F 2 55550 200 04 09 1 669,8 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 2 F2 55550 200 05 03 4 234,8 0,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского к р а я » на 2017-2020 годы 44 0 00 00000 28 007,3 14 575,6 
Организации (учреж дения) дополнительного образования детей 44 0 00 10420 11 858,1 6 793,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10420 610 07 03 11858,1 6 793,1 
Учреждения культуры 440 00 10530 9 359,0 4 887,7 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10530 610 08 01 9 359,0 4 887,7 
Музеи и постоянные выставки 44 0 00 10560 1 714,5 1 025,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10560 610 08 01 1 714,5 1 025,5 
Библиотеки 44 0 00 10570 3 529,0 1 787,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10570 610 08 01 3 529,0 1 787,6 

Субсидия на софипапсировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 44 0 0KS0430 300,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 OK S0430 610 07 03 300,0 0,0 
Субсидия на софннансированн части расходов местных бюджетов по оплате 

I труда работников муниципальных учреждений 
44 0 ДК S0430 

172,6 0,0 
«Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 ДК S0430 610 08 01 172,6 0,0 
^Субсидия на софинанснровани части расходов местных бюджетов по оплате 
\труда работников муниципальных учреждений 44 0MKS0430 190,2 0.0 
;Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 МК S0430 610 08 01 190.2 0.0 
\Субсидня на софннансированн части расходов местных бюджетов по оплате 
; труда работников муниципальных учреждений 44 0 EKS0430 87,2 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 БК S0430 610 08 01 87,2 0,0 
Проведение общественно значимых городских мероприятий 44 0 01 00000 150,0 81,7 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 1)1 60990 150,0 81,7 
Субсидни бюджетным учреждениям 44 0 01 60990 610 08 01 150,0 81,7 
Мероприятия по ремонту зданий учреждений культуры 44 0 02 00000 557,6 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 02 60990 557,6 0,0 

'Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 02 60990 610 07 03 286.4 
!Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 02 60990 610 08 01 271.2 0.0 
\Приобретение новой литературы и периодических изданий 44 0 03 00000 30.0 0.0 
' Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 03 60990 30.0 0.0 
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 03 60990 610 08 01 30.0 но 

Повышение квалификации всех категорий работников 44 0 05 00000 25.0 0.0 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 05 60990 25.0 0.0 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 05 60990 610 07 03 10.0 0.0 

'Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 05 60990 610 07 05 15.0 0.0 
: Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 44 0 06 00000 34,1 \ АО 

\Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 44 0 Об 60990 34,1 1 0,0 

' Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 06 60990 610 08 01 34,1 1 0.0 

Муниципальная программа «Совершенствование м у и н ц н п а л ы ю п 
(управления в .муниципальном образовании город Яровое Алтайского края> г 



Наименование 
Ц С Р BP Рз IIP 

Уточненный 
план года 

Исполнено за 
I полугодие 

Подпрограмма "Повышение открытости деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского края 
и совершенствование административно-управленческих процессов в 
указанных органах" 471 00 0011(10 2 021,6 1 077,2 
Учреждения в области средств массовой информации 47 1 00 10570 1 583,8 935,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 1 583,8 935,8 
Расходы па реализацию мероприятий муниципальных программ 47 1 00 60990 437,8 141,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 437,8 141.4 
Подпрограмма "Совершенствование кадрового обеспечения и 
муниципального управления в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края " 472 00 (10(100 75,5 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 47 2 00 60990 75,5 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

47 2 00 60990 100 01 13 15,5 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

47 2 00 60990 100 07 05 46,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 47 2 00 60990 610 07 05 14,0 0,0 
Муниципальная программа «Обеспечение жильем или улучшение 
жилищных условий молодых семей в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы 49 0 00 00000 307,4 0,0 

Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет городского бюджета 49 0 0ГL4970 307,4 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 0 0Г L4970 300 10 03 307,4 0,0 
Адресная инвестиционная программа муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2017-2019 годы 53 0 00 00000 17 675,2 0,0 
Адресная инвестиционная программа в области культуры 53 4 00 0(11101) 848,3 • 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 53 4 0Г S0992 848,3 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 4 0Г S0992 200 08 04 848,3 0,0 
Адресная инвестиционная программа в области жилищно-коммунального 
хозяйства 53 8 00 OOOOO 16 826,9 0,0 
Реконструкция биологических очистных сооружений в городе Яровое 
Алтайского края, разработка проектно-сметной документации за счет 
средств краевого бюджета 53 8 OK S0990 3 365,4 0,0 
Бюджетные инвестиции 53 8 OK S0990 410 05 02 3 365,4 0,0 
Реконструкция биологических очистных сооружений в городе Яровое 
Алтайского края, разработка проектно-сметной документации за счет 
средств городского бюджета 53 8 0Г S0990 13 461,5 0,0 
Бюджетные инвестиции 53 8 0Г S0990 410 05 02 13 461,5 0.0 
Муниципальная программа «Развитие системы образования и молодежной 
политики в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2017-2020 годы. 58 0 00 00000 151 953.8 88 085,6 
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 58 1 00 00000 71 382,1 38 592,6 
Детские дошкольные учреждения 58 1 00 10390 22 574,6 9 829,5 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 22 574,6 9 829,5 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 58 1 0KS0430 14 061,0 8 249,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 OK S0430 610 07 01 14 061,0 8 249,0 

Расходы на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений за счет местного бюджета 58 1 (>rS0430 740,1) 226,3 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 0Г S0430 610 07 01 740,0 226,3 
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 58 1 00 70700 3 012,0 1 196,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70700 610 10 04 3 012,0 1 196,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 58 1 00 70900 30273,0 18 913,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 30 273,0 18 913,0 
Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 58 1 01 00000 425,9 107,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 1 01 60990 425,9 107,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 01 60990 610 07 01 425,9 107,9 
Прочие расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования " 58 1 02 OOOOO 224,8 70,9 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 1 02 60990 224,8 70,9 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 02 60990 610 07 01 199,9 62,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 02 60990 610 07 05 24,9 8,3 
Мероприятия по ремонту зданий дошкольных учреждений 58 1 03 00000 70,8 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 1 03 60990 70,8 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 03 60990 610 07 01 70,8 0,0 
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 58 2 DO 001)00 80 551,7 49 480,8 
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 58 2 00 10400 11 327,4 5 561,2 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 11 327,4 5 561,2 
Организации (учреждения) дополнительного образования детей 58 2 00 10420 7 533,8 4 114,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10420 610 07 03 7 533,8 4 114,6 
Организация отдыха и оздоровления детей 58 2 OKS3212 640,1) 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 OK S3212 610 07 07 640,0 0,0 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 58 2 0KS0430 700,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 OK S0430 610 07 03 700,0 0,0 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных 
организациях 58 2 00 70910 58 376,0 39 189,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 0 0 70910 610 07 02 58 376,0 39 189,0 
Компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных 

пбгнепбпазпватепьных учпеждениях. нлтсдаюи/нмся. я ст/иапинпи ппддр.пжкр. 58 7 00 7(1010 зг/т n 1 



Наименование 
Ц С Р B P Рз ПР 

Уточненный 
план года 

Исполнено за 
I полугодие 

58 2 01 60990 610 07 02 300,0 173,8 

Развитие системы выявления и поддержки талантливых (,одаренных) детей 58 2 02 U0000 44,1 27,2 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 02 60990 44,1 27,2 
58 2 02 60990 610 07 02 44,1 27,2 

Обеспечение соблюдения трудового законодательства в части прохождения 
периодических медицинских осмотров 58 2 03 00000 479,4 210,6 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 03 60990 479,4 210,6 
58 2 03 60990 610 07 02 416,0 187,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 03 60990 610 07 03 63,4 23,4 

Расходы на реализацию мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей 58 2 0Г 00000 595,0 45,5 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 0Г53212 595,0 45,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 0Г S3212 610 07 07 595,0 45.5 

Прочие расходы па реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие общего 
и дополнительного образования" 58 2 05 00000 220,0 83,7 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 2 05 60990 220,0 83,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 02 180,0 75,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 03 7,81 7,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 05 60990 610 07 05 32,2 0,0 
Подпрограмма "Молодежь города Яровое" 58 3 00 00000 20,0 12,2 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 58 3 00 60990 20,0 12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
58 3 00 60990 200 07 07 20,0 12,2 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2017 - 2020 годы 59 0 00 00000 25,0 8,4 

Расходы на реализацию мероприятий мунтртальных программ 59 0 00 60990 25,0 8,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59 0 00 60990 200 04 12 25,0 8,4 

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского к р а я » на 2017-2020 годы 67 0 00 00000 10,0 0,0 

Расходы но реализацию мероприятий муниципальных программ 67 0 00 60990 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 0 00 60990 200 07 07 10,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017 -2020 
годы 70 0 00 00000 19 302,4 11 453,9 

Спортивно-оздоровительный центр 70 0 01 16690 6 619,7 5 010,1 
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 01 16690 610 11 01 6 619,7 5 010,1 
Центр спортивной подготовки 70 0 02 16690 И 581,6 6 018,8 
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 02 16690 610 11 02 11 581,6 6 018,8 
Мероприятия по ремонту зданий учреждений спорта 70 0 03 60990 313,2 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 03 60990 610 11 02 313,2 0,0 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 70 0 00 60990 787,9 425,0 
Субсидни бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 11 01 262,4 21,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 11 02 486,5 404,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 60990 200 11 05 39,0 0,0 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 90 0 00 00000 7 103,0 3 601,8 
Иные вопросы в сфере социальной политика 90 4 00 00000 7103,0 3 601,8 
Социальная поддержка почетных граждан 90 4 00 16120 72,0 36,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 16120 300 10 03 72,0 36,0 
Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) н приемной семье, а также 
вознаграждение, причитакпцееся приемному родителю 90 4 00 70800 7 031,0 3 565,8 
Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 90 4 00 70801 1 849,2 959,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70801 200 10 04 6,0 2,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70801 300 10 04 1 843,2 956,6 
Вознаграждение приемному родителю 90 4 00 70802 714,3 452,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
• муниципальных) нужд 90 4 00 70802 200 10 04 2,0 0,8 

•Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70802 300 10 04 712,3 451,7 
-Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 90 4 00 70803 4 467,5 2 153,8 
' Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных 
: (муниципальных) нужд 90 4 00 70803 200 10 04 13,0 6,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 4 00 70803 300 10 04 4 454,5 2 147,4 
Иные вопросы в области национальной экономики 91 0 00 00000 12 449,9 2 124,3 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 91 1 00 00000 149,7 13,9 

_'.?г;>,с;шя/пия г.п землеустройству и землепользованию 91 1 00 17090 123,0 0.0 
:3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
'муниципальных) нужд 91 1 00 17090 200 04 12 123,0 0,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
и . литию .г,ной собственности 91 1 00 1 7380 26,7 13,9 
Закупка таганов, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 91 1 00 17380 200 01 13 26,7 13,9 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 91 2 00 00000 12 300,2 2 110,4 
.Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог 
А&шоиа/хся муниципальной собственностью 91 2 01 61010 1 632.4 76,0 
Закупкатеваров. работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 91 2 01 61010 200 04 09 1 632,4 76,0 

Разработка и экспертиза смешной документации для выполнения ремонтных 
забот 91 2 02 61010 40.0 31,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд 91 2 02 61010 200 04 09 40.С 31.9 
Сс-огтхжание го/юдской улцчно-доро.жной сети 91 2 03 61011 4 917.1 1 '69.2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
[муниципальных) нужд 91 2 03 61011 200 04 09 4 917.1 1 769.2 

^Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог одного пользование 
населенных пунктов 91 2 0KS1030 4 078.0 0.0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) НУ'ЖД 91 2 OK S3030 200 04 09 4 078,С 0.0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, являющихся 
муниципал'.апй собственностью, за счет средств городского бюджета 91 2 0Г SI030 / 632. 233.3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 2 0Г S1030 200 04 09 1 632." 233.3 
Иные вппппгы R пплнгтп жплшпнп-кпммунплмшго хозяйства 92 0 00 00000 5 126. 3 529Л 



Наименование 
Ц С Р BP Рз П Р 

Уточненный 
план года 

Исполнено за 
I полугодие 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18010 200 05 01 180,4 89,5 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 92 9 00 18020 128,0 32,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18020 200 05 01 128,0 32,0 
Уличное освещение 9290018050 1 817,1 1 075,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18050 200 05 03 1 817,1 1 075,1 
Организация и содержи/те мест захоронения 92 9 00 1S070 397,0 72,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18070 200 05 03 397,0 72,0 
Прочие,мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 92 9 00 18080 2 603,6 2 261,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18080 200 05 03 2 603,6 2 261,1 
И н ы е расходы органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации н органов местного самоуправления 99 0 00 00000 8 106,1 1 419,3 
Резервные фонды 991 00 00000 500,0 105,2 
Резервные фонды местных администраций 99 1 00 14100 500,0 105,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 00 14100 200 01 13 85,2 85,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 1 00 14100 300 10 06 20,0 20,0 
Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 394,8 
Расходы на совершенствование системы оплаты труда 99 2 00 00000 4 118,1 0,0 
Субсидия на софинансировани части расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных учреждений 99 2 0KS0430 4 118,1 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

99 2 OK S0430 100 01 13 4 118,1 0,0 
Расходы на выполнение других обязательств органов местного 
самоуправления 99 9 00 00000 3 488,0 1 314,1 
Прочив выплаты по обязательствам органов местного самоуправления 99 9 00 64710 798,6 485,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 64710 200 01 13 175,0 48,3 
Исполнение судебных актов 99 9 00 64710 830 01 13 61,4 61,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 64710 850 01 13 562,2 376,1 
Мероприятия по ремонту зданий муниципальных учреждении 99 9 00 64740 1 026,9 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 64740 200 01 13 1 026,9 0,0 
Содержание и обслуживание муниципальной казны 99 9 00 68700 1 662,5 828,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 68700 200 01 13 1 662,5 828,3 
И Т О Г О РАСХОДОВ 322 826,8 150 140,4 



Таблица 5 

Источники финансирования 
дефицита городского бюджета 

тыс.рублей 

Коды бюджетной 
классификации Р О С С И Й С К О Й 

Федерации Наименование 

Уточненный 
план года 

Исполнено за 
I квартал 

092 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
7 930,7 6 061,9 

092 01 05 02 00 04 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

-7 569,3 -538,1 

092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 

15 500,0 6 600,0 


